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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02.2/2025. 
 

Retifica o Edital nº 02.1/2025 e divulga a 

classificação final do Processo Seletivo nº 

02/2025 . 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais que 

lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei nº 1.742 de 09 de abril de 2008, suas alterações e 

demais disposições legais aplicáveis à espécie; 

 

CONSIDERANDO o acolhimento pela Comissão Coordenadora de recursos interpostos, com a constatação de equívoco 

decorrente da análise da documentação de alguns candidatos no Processo Seletivo; 

 

CONSIDERANDO a aplicação, no âmbito da Administração Pública Municipal, da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, 

prevendo que “a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se 

originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos 

os casos, a apreciação judicial”; 

 

Resolve tornar pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02.1/2025, de 28 de fevereiro de 2025, que 

homologa as inscrições deferidas e divulga a classificação preliminar do Processo Seletivo nº 02/2025, destinado à formação de cadastro 

de reserva de Professores e de Assistentes Técnicos Pedagógicos, em caráter temporário, para o ano letivo de 2025, na Rede Municipal 

de Ensino, conforme segue: 

 

1. DA RETIFICAÇÃO 

1.1. Fica retificado o Edital de Processo Seletivo nº 02.1/2025, de 28 de fevereiro de 2025, que homologa as inscrições deferidas 

e divulga a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 02/2025, nos seguintes termos: 

 

a) As tabelas intituladas de “Professor de Educação Física - Habilitado”, “Professor ATP – Habilitado” e “Professor de Educação 

Infantil - Habilitado” constantes no item 3, subitem 3.1, do Edital de Processo Seletivo nº 02.1/2025, que trata da classificação preliminar, 

passam a vigorar com as seguintes redações: 
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“......................................................................................................................................................................................................... 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Diana Maria Santin 141/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

2º Ana Paula Previdi 013/2025 40,00 5,10 2,00 47,10 

3º 
Ivete Fatima Perego 007/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

4º Jorge Francisco Elias Junior 154/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

5º Juliane Pereira De Aviz 103/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

6º Mariel Cristiane Moreira 118/2025 30,00 4,30 5,00 39,30 

7º Yasser Krigor Rodrigues 087/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

8º Laila Thalia Vitali Dos Santos Viero 142/2025 30,00 0,00 1,50 31,50 

9º Eulan Picanco de Souza 220/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

10º Marcia Furlanetto 016/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

11º Osvaldo Martins 063/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

 

.................................................................................................................................................................................................................................. 

PROFESSOR DE ATP – HABILITADO 

Classificaçã

o 

Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Diana Maria Santin 140/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

2º Luciane Rohr 156/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

3º 
Graziela Dallagnol 002/2025 40,00 3,50 5,00 48,50 

4º 
Luciane da Silva 208/2025 40,00 6,00 2,50 48,50 

5º Regiane Todero 040/2025 40,00 4,60 0,00 46,60 

6º 
Alice Alves de Rezende 168/2025 40,00 1,10 5,00 46,10 

7º Terezinha Marli de Oliveira 043/2025 40,00 0,40 5,00 45,40 

8º Willian Carlos da Silva Correia 161/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

9º Rosangela Pereira da Silva 204/2025 30,00 2,90 0,50 33,40 
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10º Erica Campos Santos E Castro 230/2025 30,00 1,90 0,00 31,90 

11º 
Osvaldo Martins 064/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

...................................................................................................................................................................................................................... 
 

PROFESSOR DE CORREÇÃO DE FLUXO – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Andreia Conte Muraro 195/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

2º Sandra Marin 034/2025 30,00 6,00 5,00 41,00 

3º Thatiana Maira Klemmer Zacarias 004/2025 30,00 0,00 2,00 32,00 

...................................................................................................................................................................................................................... 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – HABILITADO 

Classificaçã

o 

Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Maria Aparecida Roldão Biazus 148/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

2º Luciane Rohr 155/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

3º 
Andreia Jose Maria Ferreira 021/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

4º Neiva Quevedo Ribeiro 216/2025 40,00 5,00 4,00 49,00 

5º Janaina Tainara Ribeiro 019/2025 40,00 3,70 5,00 48,70 

6º 
Graziela Dallagnol 003/2025 40,00 3,50 5,00 48,50 

7º Emanuelly da Costa Silva 014/2025 40,00 6,00 1,00 47,00 

8º Luana Cristina Kolzer 116/2025 40,00 4,60 0,00 46,60 

9º Inês Fontana Rovaris 054/2025 40,00 6,00 0,00 46,00 

10º Lucineia Schulz 164/2025 40,00 6,00 0,00 46,00 

11º Vera Lucia Aquino Boing Santos 159/2025 40,00 0,70 5,00 45,70 

12º 
Suéli Effting Perin 192/2025 40,00 2,10 3,50 45,60 

13º Juliana Aparecida Conceicao Pires 178/2025 40,00 5,00 0,00 45,00 

14º Michele Companhoni 085/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

15º Lourrâine Miranda de Sousa Moura 172/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 
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16º Cibelle Karina Lopes Pereira Tenutti 165/2025 40,00 2,00 2,50 44,50 

17º Janete de Fatima Pedroso 088/2025 40,00 0,00 1,25 41,25 

18º Raiane Aparecida Pereira Distreti 135/2025 40,00 1,20 0,00 41,20 

19º Ana Carla Meneguetti 145/2025 30,00 6,00 5,00 41,00 

20º Elisa Maria da Silva Paz 185/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

21º Ivone Santos Haefliger 184/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

22º Pollyany Morais de Souza Vaz 179/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

23º Sheila Cristina Cassol Faccio 129/2025 30,00 6,00 2,00 38,00 

24º Luana Aparecida Chagas Carlin 238/2025 30,00 1,70 4,50 36,20 

25º Luana Aparecida Pereira 102/2025 30,00 0,70 5,00 35,70 

26º Elizangela Aparecida Myczak 166/2025 30,00 0,00 4,50 35,50 

27º Mayara da Silva e Silva 104/2025 30,00 2,30 3,00 35,30 

28º Vania Dendena Gomes 062/2025 30,00 0,10 5,00 35,10 

29º Clair Alves de Miranda 132/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

30º Luana Cristina Reis Couss 082/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

31º Larissa Bressan da Silva Mello 207/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

32º Heloisa Fernanda Bampi Dallanora 244/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

33º Barbara Zanella  151/2025 30,00 2,70 1,50 34,20 

34º Camile Anhaia Geremia 146/2025 30,00 0,00 4,00 34,00 

35º Aline Gonçalves de Almeida 073/2025 30,00 0,00 4,00 34,00 

36º Diana Alves 059/2025 30,00 0,00 3,75 33,75 

37º Yakira Lourenco Pires Defensor 027/2025 30,00 0,00 3,00 33,00 

38º Thailini de Oliveira 219/2025 30,00 2,40 0,00 32,40 

39º Marcia Del Sant 131/2025 30,00 0,00 2,00 32,00 

40º Erica Campos Santos E Castro 229/2025 30,00 1,90 0,00 31,90 

41º Larissa Carolina Alves 176/2025 30,00 1,70 0,00 31,70 

42º Neli Terezinha Peroza 130/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 
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43º Janete de Souza Barcelos Sodre 218/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

44º Angela Apolinario Medeiros 174/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

45º Laila Thalia Vitali Dos Santos Viero 143/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

46º Bruna Zagonel Rosa 067/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

 

.......................................................................................................................................................................................................................”. ( NR) 

 

2. DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 

2.1. Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Processo Seletivo nº 02.1/2025, de 28 de fevereiro de 2025. 

 

3. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

3.1. Em conformidade com a retificação constante no item 1 deste Edital, fica divulgada a classificação final do Processo Seletivo 

nº 02/2025: 

PROFESSOR DE INGLÊS – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Fabio de Souza Magalhaes 008/2025 40,00 3,50 5,00 48,50 

 

PROFESSOR DE INGLÊS – NÃO HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Simone Aparecida Barth Costa 024/2025 10,00 1,50 5,00 16,50 

2º Gilciane Godoi de Oliveira 149/2025 10,00 0,00 5,00 16,00 

3º Kemony Casagrande Santini 032/2025 10,00 0,90 0,00 10,90 

4º Solange Nunes Ruaro 068/2025 10,00 0,00 0,00 10,00 

 

PROFESSOR DE ESPANHOL – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Perly Terezinha Elsing 111/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

2º Caroline Eidt 117/2025 30,00 6,00 0,00 36,00 
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PROFESSOR DE ESPANHOL – NÃO HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Eloisa Paula Lopes 158/2025 10,00 2,40 5,00 17,40 

2º 
Dionny Cova 224/2025 10,00 1,50 5,00 16,50 

3º Eloisa Lauane Rediess Biff 134/2025 10,00 0,00 5,00 15,00 

4º Doris Albertina Velazquez Torres 015/2025 10,00 0,00 2,00 12,00 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Ana Carla Stieven 028/2025 60,00 0,00 0,00 60,00 

2º 
Fabrina Luana da Costa 127/2025 40,00 6,00 3,00 49,00 

3º Leônidas Herculano Dos Santos 069/2025 30,00 6,00 5,00 41,00 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – NÃO HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Rafael Franco Peretti 051/2025 20,00 0,00 0,00 20,00 

 

PROFESSOR DE ARTE – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Margarete Aparecida Alves de Souza 047/2025 40,00 6,00 4,25 50,25 

2º Kelly Priscila Leal Branco 138/2025 40,00 3,90 4,50 48,40 

3º Juliana Aparecida Conceição Pires 182/2025 40,00 6,00 0,00 46,00 

4º 
Clarecir Salete Machado 120/2025 30,00 5,40 0,50 35,90 

5º Wagner Alves 115/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

6º Rosangela Pereira da Silva 202/2025 30,00 2,90 0,50 33,40 
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PROFESSOR DE ARTE – NÃO HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º 
Eloisa Paula Lopes Boselo 157/2025 10,00 3,80 5,00 18,80 

2º Eliziane Aparecida Basi 065/2025 10,00 0,00 0,50 10,50 

3º Ricardo Thrun 110/2025 10,00 0,00 3,00 13,00 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º 
Paola Meurer 084/2025 40,00 0,70 1,00 41,70 

2º Simone Lorenset Gutstein 183/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

3º Poliana de Oliveira Pretto 061/2025 30,00 4,20 4,50 38,70 

4º Luciano Francisco Lima de Mello 081/2025 30,00 1,00 3,90 34,90 

5º Angelita da Gloria de Oliveira Leite 119/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA – NÃO HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Maiara Luana Cordeiro Machado 053/2025 10,00 0,00 1,00 11,00 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Daniela de Lucca 029/2025 40,00 3,10 5,00 48,10 

 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Regiane Todero 041/2025 40,00 4,60 0,00 46,60 

2º Wagner Alves de Souza Junior 114/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 
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3º 
Nelthon Noronha 190/2025 40,00 0,00 1,00 41,00 

4º Andrei Sutil da Trindade 228/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

 
      

PROFESSOR DE INFORMÁTICA – NÃO HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Hezequias Vasconcelos de Lima 099/2025 20,00 0,60 1,00 21,60 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Diana Maria Santin 141/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

2º Ana Paula Previdi 013/2025 40,00 5,10 2,00 47,10 

3º 
Ivete Fatima Perego 007/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

4º Jorge Francisco Elias Junior 154/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

5º Juliane Pereira De Aviz 103/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

6º Mariel Cristiane Moreira 118/2025 30,00 4,30 5,00 39,30 

7º Yasser Krigor Rodrigues 087/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

8º Laila Thalia Vitali Dos Santos Viero 142/2025 30,00 0,00 1,50 31,50 

9º Eulan Picanco de Souza 220/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

10º Marcia Furlanetto 016/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

11º Osvaldo Martins 063/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

 

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Marcia Cristina Borges Pianta 234/2025 40,00 3,30 5,00 48,30 

2º 
Vanete Maria Poletti da Silva 223/2025 30,00 6,00 0,50 36,50 
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PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO – NÃO HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Cristiano Rodrigo Mariot 121/2025 10,00 6,00 5,00 21,00 

 

PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Iliane Selzlein 205/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

PROFESSOR DE BRAILLE – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Andreia Conte Muraro 194/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

 

PROFESSOR SUBSTITUTO  

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Ana Paula Previdi 009/2025 40,00 5,10 2,00 47,10 

2º Michele Companhoni 086/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

3º Luciane Wolfart 197/2025 40,00 0,20 0,00 40,20 

4º 
Janete de Fatima Moreira Vieira 060/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

5º Tatiane Machado 241/2025 30,00 6,00 2,25 38,25 

6º Kelli Andressa da Silva 011/2025 30,00 0,20 5,00 35,20 

7º Clair Alves de Miranda 133/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

8º Luciano Francisco Lima de Mello 079/2025 30,00 1,00 3,50 34,50 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Cristiano Rodrigo Mariot 126/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

2º Terezinha Marli de Oliveira 044/2025 40,00 4,30 5,00 49,30 
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3º 
Endiel Fernanda Correa 049/2025 40,00 3,80 5,00 48,80 

4º Janaina Tainara Ribeiro 020/2025 40,00 3,70 5,00 48,70 

5º 
Luciane da Silva 211/2025 40,00 6,00 2,50 48,50 

6º 
Marcieli Ana Pauli 215/2025 40,00 4,70 0,00 47,70 

7º Cristiane Paula Barbosa 245/2025 40,00 3,10 3,75 46,85 

8º Luana Cristina Kolzer 096/2025 40,00 4,60 0,00 46,60 

9º Eduarda Cossa Cardoso 214/2025 40,00 3,30 3,00 46,30 

10º 
Alice Alves de Rezende 187/2025 40,00 1,10 5,00 46,10 

11º 
Sonia Maria Pedroso 083/2025 40,00 0,60 5,00 45,60 

12º 
Suéli Effting Perin 189/2025 40,00 2,10 3,50 45,60 

13º Eliziane Simao 025/2025 40,00 0,30 5,00 45,30 

14º 
Elenice Martins da Silva 026/2025 40,00 1,50 0,50 42,00 

15º 
Mirian Cristina Vieira Ribeiro 052/2025 40,00 0,00 1,50 41,50 

16º 
Andrieli Farias 107/2025 40,00 0,00 1,50 41,50 

17º 
Zilma Dos Santos Neves da Silva 001/2025 40,00 1,00 0,00 41,00 

18º Luciane Wolfart 198/2025 40,00 0,20 0,00 40,20 

19º Willian Carlos da Silva Correia 163/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – NÃO HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Kelli Andressa da Silva 012/2025 15,00 0,20 5,00 20,20 

2º Luana Aparecida Pereira 101/2025 10,00 0,70 5,00 15,70 

 

PROFESSOR DE ATP – HABILITADO 

Classificaçã

o 

Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Diana Maria Santin 140/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

2º Luciane Rohr 156/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 
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3º 
Graziela Dallagnol 002/2025 40,00 3,50 5,00 48,50 

4º 
Luciane da Silva 208/2025 40,00 6,00 2,50 48,50 

5º Regiane Todero 040/2025 40,00 4,60 0,00 46,60 

6º 
Alice Alves de Rezende 168/2025 40,00 1,10 5,00 46,10 

7º Terezinha Marli de Oliveira 043/2025 40,00 0,40 5,00 45,40 

8º Willian Carlos da Silva Correia 161/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

9º Rosangela Pereira da Silva 204/2025 30,00 2,90 0,50 33,40 

10º Erica Campos Santos E Castro 230/2025 30,00 1,90 0,00 31,90 

11º 
Osvaldo Martins 064/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

 

PROFESSOR DE REFORÇO – HABILITADO 

Classificaçã

o 

Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Mara Regina Borges Ghizzi 106/2025 40,00 6,00 4,50 50,50 

2º Ivete Maria Rosiak 162/2025 40,00 6,00 0,00 46,00 

3º Terezinha Marli de Oliveira 167/2025 40,00 0,40 5,00 45,40 

4º Franciele Ferreira Rios 240,00 40,00 4,30 0,00 44,30 

5º Pollyany Morais de Souza Vaz 181/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

6º Janilce de Lazeri Maciel 076/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

7º Maria Eduarda Cardoso Dias 078/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

8º Adrieli de Lazari de Oliveira 123/2025 30,00 2,00 1,25 33,25 

9º Erica Campos Santos E Castro 233/2025 30,00 1,90 0,00 31,90 

 

PROFESSOR DE CORREÇÃO DE FLUXO – HABILITADO 

Classificação Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Andreia Conte Muraro 195/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

2º Sandra Marin 034/2025 30,00 6,00 5,00 41,00 

3º Thatiana Maira Klemmer Zacarias 004/2025 30,00 0,00 2,00 32,00 
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PROFESSOR DE PORTUGUÊS – HABILITADO 

Classificaçã

o 

Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º 
Geneci Maria Bergamaschi 171/2025 40,00 6,00 0,00 46,00 

2º Sandra Marin 035/2025 30,00 6,00 5,00 41,00 

3º Perly Terezinha Elsing 112/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

4º Valeria Goulart Barbosa 225/2025 30,00 4,40 5,00 39,40 

5º Iliane Selzlein 203/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

       

PROFESSOR DE PORTUGUÊS – NÃO HABILITADO 

Classificaçã

o 

Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Gilciane Godoi de Oliveira 152/2025 10,00 0,00 5,00 16,00 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – HABILITADO 

Classificaçã

o 

Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Leandro Barbosa da Silveira Gatto 022/2025 60,00 0,70 0,00 60,70 

2º 
Edson da Silva Santos 153/2025 40,00 6,00 3,00 49,00 

3º Miriã Andrade Oliveira Sousa 042/2025 30,00 1,40 1,50 32,90 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – HABILITADO 

Classificaçã

o 

Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Maria Aparecida Roldão Biazus 148/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

2º Luciane Rohr 155/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

3º 
Andreia Jose Maria Ferreira 021/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

4º Neiva Quevedo Ribeiro 216/2025 40,00 5,00 4,00 49,00 

5º Janaina Tainara Ribeiro 019/2025 40,00 3,70 5,00 48,70 

6º 
Graziela Dallagnol 003/2025 40,00 3,50 5,00 48,50 
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7º Emanuelly da Costa Silva 014/2025 40,00 6,00 1,00 47,00 

8º Luana Cristina Kolzer 116/2025 40,00 4,60 0,00 46,60 

9º Inês Fontana Rovaris 054/2025 40,00 6,00 0,00 46,00 

10º Lucineia Schulz 164/2025 40,00 6,00 0,00 46,00 

11º Vera Lucia Aquino Boing Santos 159/2025 40,00 0,70 5,00 45,70 

12º 
Suéli Effting Perin 192/2025 40,00 2,10 3,50 45,60 

13º Juliana Aparecida Conceicao Pires 178/2025 40,00 5,00 0,00 45,00 

14º Michele Companhoni 085/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

15º Lourrâine Miranda de Sousa Moura 172/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

16º Cibelle Karina Lopes Pereira Tenutti 165/2025 40,00 2,00 2,50 44,50 

17º Janete de Fatima Pedroso 088/2025 40,00 0,00 1,25 41,25 

18º Raiane Aparecida Pereira Distreti 135/2025 40,00 1,20 0,00 41,20 

19º Ana Carla Meneguetti 145/2025 30,00 6,00 5,00 41,00 

20º Elisa Maria da Silva Paz 185/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

21º Ivone Santos Haefliger 184/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

22º Pollyany Morais de Souza Vaz 179/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

23º Sheila Cristina Cassol Faccio 129/2025 30,00 6,00 2,00 38,00 

24º Luana Aparecida Chagas Carlin 238/2025 30,00 1,70 4,50 36,20 

25º Luana Aparecida Pereira 102/2025 30,00 0,70 5,00 35,70 

26º Elizangela Aparecida Myczak 166/2025 30,00 0,00 4,50 35,50 

27º Mayara da Silva e Silva 104/2025 30,00 2,30 3,00 35,30 

28º Vania Dendena Gomes 062/2025 30,00 0,10 5,00 35,10 

29º Clair Alves de Miranda 132/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

30º Luana Cristina Reis Couss 082/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

31º Larissa Bressan da Silva Mello 207/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

32º Heloisa Fernanda Bampi Dallanora 244/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

33º Barbara Zanella  151/2025 30,00 2,70 1,50 34,20 
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34º Camile Anhaia Geremia 146/2025 30,00 0,00 4,00 34,00 

35º Aline Gonçalves de Almeida 073/2025 30,00 0,00 4,00 34,00 

36º Diana Alves 059/2025 30,00 0,00 3,75 33,75 

37º Yakira Lourenco Pires Defensor 027/2025 30,00 0,00 3,00 33,00 

38º Thailini de Oliveira 219/2025 30,00 2,40 0,00 32,40 

39º Marcia Del Sant 131/2025 30,00 0,00 2,00 32,00 

40º Erica Campos Santos E Castro 229/2025 30,00 1,90 0,00 31,90 

41º Larissa Carolina Alves 176/2025 30,00 1,70 0,00 31,70 

42º Neli Terezinha Peroza 130/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

43º Janete de Souza Barcelos Sodre 218/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

44º Angela Apolinario Medeiros 174/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

45º Laila Thalia Vitali Dos Santos Viero 143/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

46º Bruna Zagonel Rosa 067/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO 

Classificaçã

o 

Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Alini Martins de Jesus 072/2025 10,00 0,00 5,00 15,00 

2º Tatiane Moraes Girolometto 030/2025 10,00 0,00 5,00 15,00 

3º Ana Rita da Silva Durante 201/2025 10,00 0,00 5,00 15,00 

4º Andreia da Silva Conci 033/2025 10,00 0,00 4,50 14,50 

5º 
Luana da Silva Correa 054/2025 10,00 0,80 3,50 14,30 

6º Vanessa de Camargo 200/2025 10,00 0,00 1,00 11,00 

7º Claucia Teresinha Tibola 177/2025 10,00 0,00 0,00 10,00 

8º Elenice Ortiz Chutz 095/2025 10,00 0,00 0,00 10,00 

9º Vanessa Alves de Siqueira 092/2025 10,00 0,00 0,00 10,00 

10º Daniela da Silva Morais Santo 097/2025 10,00 0,00 0,00 10,00 

11º Bruna Grando 227/2025 10,00 0,00 0,00 10,00 

 



15 

 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

PROFESSOR DE FUNDAMENTAL I – HABILITADO 

Classificaçã

o 

Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Maria Aparecida Roldão Biazus 150/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

2º Ivaniria Sartori Baesso 066/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

3º Mara Regina Borges Ghizzi 105/2025 40,00 6,00 4,50 50,50 

4º Margarete Ap. Alves de Souza 046/2025 40,00 6,00 3,00 49,00 

5º 
Endiel Fernanda Correa 049/2025 40,00 3,80 5,00 48,80 

6º Emanuelly da Costa Silva 014/2025 40,00 6,00 1,00 47,00 

7º Eduarda Cossa Cardoso 217/2025 40,00 3,30 3,00 46,30 

8º Inês Fontana Rovaris 074/2025 40,00 6,00 0,00 46,00 

9º Vera Lucia Aquino Boing Santos 160/2025 40,00 0,70 5,00 45,70 

10º Francielly Karine Lima Pereira 213/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

11º Lourrâine Miranda de Sousa Moura 172/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

12º Jessica Villani de Almeida 056/2025 40,00 1,20 2,00 43,20 

13º Silvia Renata Galvão Figueira 199/2025 40,00 0,00 2,50 42,50 

14º Ana Carla Meneguetti 144/2025 30,00 6,00 5,00 41,00 

15º Beatriz Kiwara 196/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

16º Tatiane Machado 113/2025 30,00 6,00 2,25 38,25 

17º Elizangela Aparecida Myczak 169/2025 30,00 0,00 4,50 35,50 

18º Mayara da Silva e Silva 100/2025 30,00 2,40 3,00 35,40 

19º Clenilson Silva Sousa 186/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

20º Pricila Ribeiro da Silva 098/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

21º Janilce de Lazeri Maciel 076/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

22º 
Késia Aline Longo 045/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

23º Gracielli Forgiarini 137/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

24º Maria Eduarda Cardoso Dias 048/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

25º Heloisa Fernanda Bampi Dallanora 243/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 
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26º Adrieli de Lazari de Oliveira 124/2025 30,00 2,00 1,25 33,25 

27º Thailini de Oliveira 219/2025 30,00 2,40 0,00 32,40 

28º Silvana Farias 237/2025 30,00 0,50 1,50 32,00 

29º Thatiana Maira Klemmer Zacarias 005/2025 30,00 0,00 2,00 32,00 

 

PROFESSOR DE FUNDAMENTAL I NÃO HABILITADO 

Classificaçã

o 

Nome Inscrição Habilitação Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 

Total Geral 

1º Tatiane Moraes Girolometto 031/2025 10,00 0,00 5,00 15,00 

2º 
Luana da Silva Correa 055/2025 10,00 0,80 3,50 14,30 

3º Tatiane Padilha 023/2025 10,00 0,00 3,00 13,00 

4º 
Juliana Schneider 071/2025 10,00 0,00 2,25 12,25 

5º Nilda Berardo 057/2025 10,00 0,00 2,00 12,00 

 

4. DA HOMOLOGAÇÃO 

4.1. O chefe do Poder Executivo Municipal homologará a classificação final do Processo Seletivo, a qual será publicada no site 

oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br. 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 06 de março de 2025. 

 

 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal 

 

http://www.saolourenco.sc.gov.br/concurso
http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/

